
Číslo: 1 Pv 498/20/4404-43 Nové Zámky 09.05.2023

EEČ: 2-33-48-2023

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1
Trestného zákona

Rozhodol: prokurátor Okresnej prokuratúry Nové Zámky

Podľa § 217 odsek 1 Trestného poriadku vyslovujem, že obvinený:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- prečin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1 Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin

forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

sa v skúšobnej dobe, určenej uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX
zo dňa 23.5.2021, spisová značka 1 Pv 498/20/4404-29, ktorým podľa § 216 odsek 1
Trestného poriadku podmienečne zastavil trestné stíhanie, osvedčil.

Podľa ustanovenia § 217 odsek 4 Trestného poriadku právoplatnosťou tohto
rozhodnutia alebo uplynutím lehoty uvedenej v odseku 2 nastávajú účinky zastavenia
trestného stíhania (§ 9 odsek 1, písmeno e).

Obvinený je trestne stíhaný za skutok spočívajúci v tom, že:

dňa 20.07.2020 v presne nezistenom čase si na internete počas toho, ako sa

nachádzal u seba doma na adrese Šurany, XXXXX č. XXXXX, vyhľadal na

nemonitorovanej časti internetu 4 ks fotografií s obsahom detskej pornografie,

následne si s funkciou screenshot odfotil obrazovku s týmito jednotlivými fotografiami

a takto vyhotovené fotografie dňa 20.07.2020 v čase 23:25:30 UTC (koordinovaný

svetový čas) a v čase 23:25:31 UTC z miesta svojho trvalého bydliska

OKRESNÁ PROKURATÚRA NOVÉ ZÁMKY

F. Rákocziho 15, 940 44 Nové Zámky 1



2

prostredníctvom prístupu do internetu použitím počítačovej siete cez IP adresu

185.228.213.176, ktorá patrí do rozsahu prideleného spoločnosti XXXXX, s.r.o., so

sídlom XXXXX použitím internetovej služby Google Gmail vystupujúc pod menom

užívateľa „XXXXX" poslal na svoju ďalšiu e-mailovú adresu XXXXX.XXXXX tieto 4

fotografie, ktoré sú v prílohe k CyberTipline Report č. 74984507 označené ako:

1. Názov: Google-CT-RPT-d7efc1ed7bc47846df0ca9e168c85e0b-LexieHC

(4).jpg Hash: b5a7b4cf9bb58093095bd04a469aecc2 - na ktorej fotografii je

zobrazená úplne vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-

10 rokov, chudej postavy, ležiaca na chrbte na posteli, tvár otočená do ľavej strany, s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, nad ktorými sa nachádza smerom

k bruchu mužský ejakulát,

2. Názov: Google-CT-RPT-56df4bb6d5a08c0da25252c379acd234-LexieHC

(2).jpg Hash: a2844d22d4a005e0d668b8ffff51a55f - na fotografii je zobrazená

vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-10 rokov, ležiaca

na chrbte na posteli, tvár si zakrýva dekou, obnažená od pol pása dole s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, nad ktorými sa nachádza smerom

k bruchu mužský ejakulát,

3. Názov: Google-CT-RPT-b1f2983e86251118e4945cd1e9115a7d-LexieHC

(3).jpg Hash: 8c2dc007c8e4de22eaf875bf05d4b949 - na fotografii je zobrazená

maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-9 rokov, ležiaca na chrbte na

posteli, tvár natočená do ľavej strany, oblečené má vyhrnuté biele tričko bez rukávov,

obnažená od pol pása dole s roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami,

4. Názov: Google-CT-RPT-8c441995f6faeae6f9f46d47ff7a34dd-LexieHC

(1).jpg Hash: 2112e3b4c9625d44520a0e603de1e8c1- na fotografii je zobrazená

vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-10 rokov, ležiaca

na chrbte na posteli, tvár si zakrýva dekou, obnažená od pol pása dole s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, ku ktorým je priložený stoporený

mužský pohlavný úd,

pričom obsah týchto 4 fotografií je v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona možné
považovať za vyobrazenie detskej pornografie.

Uznesením prokurátora Okresnej prokuratúry XXXXX zo dňa 23.5.2021, spisová
značka 1 Pv 498/20/4404-29, bola určená skúšobná doba pre jednotlivých
obvinených nasledovne:

XXXXX, dátum narodenia: XXXXX
18 mesiacov

Odôvodnenie:

XXXXX prokuratúry XXXXX uznesením spisovej značky 1 Pv 498/20/4404-29

zo dňa 23. septembra 2022 rozhodol podľa § 216 odsek 1 písmeno a), písmeno c)

Trestného poriadku o podmienečnom zastavení trestného stíhania vedeného proti

obvinenému XXXXX, narodenému XXXXX v Nových Zámkoch, trvale bytom Šurany,

XXXXX č. XXXXX, pre prečin rozširovania detskej pornografie podľa § 369 odsek 1

Trestného zákona na tom skutkovom základe, že dňa 20.07.2020 v presne

nezistenom čase si na internete počas toho, ako sa nachádzal u seba doma na
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adrese XXXXX, XXXXX č. XXXXX, vyhľadal na nemonitorovanej časti internetu 4 ks

fotografií s obsahom detskej pornografie, následne si s funkciou screenshot odfotil

obrazovku s týmito jednotlivými fotografiami a takto vyhotovené fotografie dňa

20.07.2020 v čase 23:25:30 UTC (koordinovaný svetový čas) a v čase 23:25:31 UTC

z miesta svojho trvalého bydliska prostredníctvom prístupu do internetu použitím

počítačovej siete cez IP adresu 185.228.213.176, ktorá patrí do rozsahu prideleného

spoločnosti XXXXX, použitím internetovej služby Google Gmail vystupujúc pod

menom užívateľa „XXXXX" poslal na svoju ďalšiu e-mailovú adresu XXXXX.XXXXX

tieto 4 fotografie, ktoré sú v prílohe k CyberTipline Report č. 74984507 označené

ako:

1. Názov: Google-CT-RPT-d7efc1ed7bc47846df0ca9e168c85e0b-LexieHC

(4).jpg Hash: b5a7b4cf9bb58093095bd04a469aecc2 - na ktorej fotografii je

zobrazená úplne vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-

10 rokov, chudej postavy, ležiaca na chrbte na posteli, tvár otočená do ľavej strany, s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, nad ktorými sa nachádza smerom

k bruchu mužský ejakulát,

2. Názov: Google-CT-RPT-56df4bb6d5a08c0da25252c379acd234-LexieHC

(2).jpg Hash: a2844d22d4a005e0d668b8ffff51a55f - na fotografii je zobrazená

vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-10 rokov, ležiaca

na chrbte na posteli, tvár si zakrýva dekou, obnažená od pol pása dole s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, nad ktorými sa nachádza smerom

k bruchu mužský ejakulát,

3. Názov: Google-CT-RPT-b1f2983e86251118e4945cd1e9115a7d-LexieHC

(3).jpg Hash: 8c2dc007c8e4de22eaf875bf05d4b949 - na fotografii je zobrazená

maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-9 rokov, ležiaca na chrbte na

posteli, tvár natočená do ľavej strany, oblečené má vyhrnuté biele tričko bez rukávov,

obnažená od pol pása dole s roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami,

4. Názov: Google-CT-RPT-8c441995f6faeae6f9f46d47ff7a34dd-LexieHC

(1).jpg Hash: 2112e3b4c9625d44520a0e603de1e8c1- na fotografii je zobrazená

vyzlečená maloletá osoba ženského pohlavia v zdanlivom veku 8-10 rokov, ležiaca

na chrbte na posteli, tvár si zakrýva dekou, obnažená od pol pása dole s

roztiahnutými nohami, odhalenými genitáliami, ku ktorým je priložený stoporený

mužský pohlavný úd,

pričom obsah týchto 4 fotografií je v zmysle § 132 odsek 4 Trestného zákona

možné považovať za vyobrazenie detskej pornografie.

Podľa § 216 odsek 2 Trestného poriadku bola obvinenému XXXXX určená

skúšobná doba 18 (osemnásť) mesiacov, ktorá začala plynúť dňom 30.09.2021, t.

j. od právoplatnosti uznesenia o podmienečnom zastavení trestného stíhania voči

jeho osobe.

V zmysle § 217 odsek 1 Trestného poriadku, ak obvinený v priebehu

skúšobnej doby viedol riadny život, splnil povinnosť nahradiť spôsobenú škodu

a vyhovel aj ďalším uloženým obmedzeniam a povinnostiam, prokurátor rozhodne,
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že sa obvinený osvedčil. Inak rozhodne, a to aj počas skúšobnej doby, že sa

v trestnom stíhaní pokračuje. O osvedčení alebo o pokračovaní v trestnom stíhaní

vydá uznesenie.

Skúšobná doba u obvineného XXXXX uplynula 30.03.2023. Obvinenému

rozhodnutím o podmienečnom zastavení trestného stíhania nebola uložená

povinnosť nahradiť škodu a neboli mu uložené ani iné obmedzenia.

Po uplynutí skúšobnej doby bol zabezpečený odpis registra trestov a výpis

z ústrednej evidencie priestupkov na obvineného, tiež správa mesta XXXXX,

správa Okresného riaditeľstva Policajného zboru XXXXX, Odboru poriadkovej

polície, Obvodného oddelenia Policajného zboru XXXXX a správa vyšetrovateľa

Okresného riaditeľstva Policajného zboru XXXXX, Odboru kriminálnej polície so

zameraním, či sa obvinený počas skúšobnej doby dopustil trestného činu, priestupku

alebo iného protiprávneho konania.

Z obsahu doručených listín bolo zistené, že v priebehu skúšobnej doby sa

obvinený nedopustil žiadneho trestného činu. Zo správy Okresného riaditeľstva

Policajného zboru XXXXX, Odboru kriminálnej polície vyplynulo, že sa v skúšobnej

dobe voči obvinenému neviedlo trestné stíhanie. Zo zabezpečených správ vyplynulo,

že sa obvinený dňa 26.11.2022 dopustil jedného priestupku na úseku bezpečnosti a

plynulosti cestnej premávky podľa § 22 odsek 1 písmeno l) zákona č. 372/1990 zb.

o priestupkoch v znení neskorších predpisov, keď stál osobným motorovým vozidlom

na verejnej zeleni, za čo mu bola uložená bloková pokuta v sume 10,00 Eur.

Obvinený sa iného priestupku a ani iného protiprávneho kania v skúšobnej dobe

nedopustil.

Vzhľadom na charakter uvedeného priestupku, ako aj na jeho nepatrnú

spoločenskú závažnosť, a tiež na úplne odlišný charakter od prejednávaného

trestného činu možno teda konštatovať, že obvinený viedol riadny život počas celej

skúšobnej doby, a to aj s prihliadnutím na to, že išlo ojedinelý exces z inak riadneho

správania počas určenej skúšobnej doby.

Vzhľadom na to, že u obvineného boli splnené zákonné podmienky vyslovenia, že sa
v skúšobnej dobe podmienečného zastavenia trestného stíhania osvedčil, rozhodol
som tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto uznesenia.
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Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú možno podať orgánu, ktorý
rozhodnutie vydal, do troch pracovných dní od oznámenia uznesenia. Sťažnosť má
odkladný účinok. (§ 185 a nasl. Tr. por.)

JUDr. Michal Škvára
prokurátor


